l; 'r.
!','. ,1 \

t",l
§

'.-.",.

i.il

PIRACURUCA CO]\.IISSÀo PER]\IANI]N I'E DE I,ICI'TA CPI-

EX TRATO DE CON'IR,\TO N' I89/20]3

Referência: DISPENSA DE t.l( ITAç^O n" 017i1023.
Processo Administrativo 00 1 .00063 1 8/202i
ESPÉCIEi EXTRATO DE CONTR^TO firnrüdo entre o \Ít'NlciPlO DF. PIRACURUC^ - Pl. per inreÍrrédro
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TR^NSI'OR IES E I R,iNS|TO. conr scdc na Rua Senador Ccrrásio. s!r.
Centro, Piracuruca-Pl. C.N.P.J. n" 06.553.887i001i-65. neste ate representado pelo Sr. Milton da Silva Melo.
Secretário Municipal, portador do CPF n'603.197.513-09. no uso da competência que lhe Íbi atribuida
regimentalmente e neste ato designado sifiplesnrente ('ON IRATANTE e. do outro lado a empresa DFRÁN
lE(-NOLOCIA EM StI\ALIZA(ÀO VlÁRlÀ I lDA. in\crira no (.\.P.J.r\ll ) \ôbo n.' i().181.sqj 0001-81.
estabelecida na çidade de Caxias-l\lA, à A\/. Seis. \ora Ctrrias. N'05. quc apresenlou os docunrcntos eriqidos
por lei, neste ato representado por Daniel Bruno da Siha de {raújo, portador do CPF n" 06.1. i6'l.l l-.i -10
OBJETO: contrato contratação de empresa especializada nos serviços de engenharia para aquisiçào e instalaçào
de placas de sinalização vedical e horizontal do cruz-amenk) semafóÍico no cruzamento da avenida Cel. Pedro dc
Brito com Avenida Gonçalo Rodrigues Magalhlcs. confornrc projeto elaborado pelo município de Piracuruca-l)l
FUNDAMENTO LECAL: Aí. f.l. inciso I. da l,ci n" 8.666i 93. e ros docuDrcrltos acostados aos autos.
VALOR DA CONTRATAÇÀO: RS 2 I .890.00 (vinre e unr nr r I oirocenros !' novenra reais ).
FONTE DE RECURSO: FONTE DE RECURSO: 5OO. 7OO. 750 C 75.i- PRÓPRIOS DO TFSOI.'Ro
MUNICIPAL: ELEMENTO t)E DESPESA: 4.4.90.52.00; PROJI-:'IO/ATIVIDADI-: 1048.
DATA DA ASSINATURA: l4 de dezembro dc 2021.
VICÊNCIA: 9o(noyenta) dias.
SIGNATÁRIOS: Pelo I\ítiNICiPIO DE PIRA('LRLICA, Pl. por intermé<lio cia SECRETARIA MLTNtCtP^1.
DE TRANSPORTES E TRÁNSlTO. com sede na Rua Serador Cervásio. s,rr. ('eutlo. Piracuruca-Pl. C.\.1,.J. n''
06.553.E87/0013-65, neste ato representado pelo Sr. Milton da Silva l\1elo, Secrctário ll'lunicipal. portador do ( l'll
It'603.197.513-09, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente e neste ato designado
simplesmente CONTRATAN'I'E e, do outro lado a empresa DFRAN Tf .CNOLOCIA EN4 SINALIZ,\Ç \o
VIARIA LTDA, insqita no C.N.P.J.(MF) sob o n." 39.383.89'1ru001 -81. estabclccida na cidadc de Caxias-M,\. à

AV. Seis, Nova C (ias, N" 0-§

Piracuruca-Pl. l4 de dezenrbro de 202-l

Fcrnanda nho Damasceno
l)rcsidente da (l issão de I-icitação

r:riiii:rl: t 1', | :.,

{.) l.: 1r1',al

l)

ü
#d{rlirÍlff

ffi,****

?Itttrt

idd, d*ENs rrB lrrirr clo d E r@-
Itm

^ddrúÉw
Ol.Offillt,Im!

ESPÉCIE: EXTRIIO DA @IÍIA'O .d
-!

O xtÀrcftO DE PIn.ACIIUC^ - F\ F' IEdO
ô SGCf,EI^nt^ MIJNICIEÀ! E ,I X&OúEI A ttlLllrD. {E d. { nú tuda CsÊio. .a
Cúq ,i'E!E 4 c.N-!-r, ? 6l5r.ôÍrrbI34t, e ü rqú4. FL S.. À{ihú il SíÉ M.lq
sardft raú&irr, Fír.aú .b cPf f dB.lrJr!{r. - ú d. c.4á&dr {Ír rb6 ô,i eibúar
E!ú.úh.* r ,.ú Ê ddlDe Àtb sLtR $Ai{aa q .b o@ hl, r qtw DFn}.\
TEcrs-mr^ À, rfi^Ír?r€Ào ú^fi^ LraÀ krô É c.rúr4tr) .ô . r' .'Jrrr1ool-nt-
rr,NciL Ldl& ll ârr:úÀ a

^v,
lrl lía6 Oúq ,í'iltrpa.i!..@ o aded diddd

,d l!i, É ó Ét 6dcrd hàr h ô a&ô a Àta.! rúdddo crF f 0ú4!.í13!-{,
OÀ,ETA.ó.do.d6i$ &.48.?.aiàÀ EÊda.. & -aaà!t Fr a'liçL. iElJS
n CBlb...úEd.d.6údô6ddt!6D!@dlL.rdó.(}a &d!rh
aÁo 6

^ÍôdiÁ
c!.ry& rÀ§.8 i&.r§aÉl.Éiiiii,d1áÉddà í.L dddáS ôÉ@+l

FUr@á.ENTO llOllL Àr 2r, úo là tr í aítalt6,. ú ih|lE.d o.rh. E Ú4
v^I-OtbÀCO ÍrarÀÇAclll,l.tlo,Cl(rh.-dreé6..!É,rdr.r.
Pol{Il Da xEsJLO FO{re OE rEgnS+ 5ad' ,!C. ?r0 . 7r}. Ptodalos bo ÍEsoul{}
XI"'NTCIPÁL ÉLI Al{I( Dl Di§ia§í: {{ragJnlllôllÍltvÁnvlDal}& ro.a.
DÁÍÀD À§ltr Ít .á- larló..tíó.oêrollt
$ai{âtÁ&e p& mrqaftm Et[rd9!rrc.À-rr, ir teidia ar sEaÀET^rJ MÍrNlcpaL
DBTlÀrtl§t9lllE8ÊlrÁ}Bro,6!4iiFlieo6&,íacúqIi@+I.c,tl,í!

\,/ 06*rJrrnol3á3.É-ieráór.5r,rahartíl.l'lnEririôlÁdÉp.t poidf docrE- f (a1ltrJl3-0+, r s l| ..q.rLi. aL L ôl !ú rtÚb.E . l* & aúÉ4.
.@rô. (i(t{Ilr T^ltTÉ Â Ô ú S. r F Oíiáx lilcM}tÂrÂ Ba SÍNÀlL ç,lov rl^ |]nDÀ d'ft. e c.xrr(l,G).ó o L. !,*,.E/E)r í r, -ü.r6ih r.rd. & ôróM^ l
^V.

$. Xd Cüta lt 6
lNÍHr+t! .lddi.d.r@:I

@[§Ãorex^NE ÍrE mr^qlo - @

B)CITÀIO DA @NTAÀI§ N. UPI2@3

tráaÀr§'Dcó
?Eirôicdd.!i.ô*

ldrosoá*lt&DâgÉ422O

^tÂ
lf or oe aamlo oe co*t!6lo PEiíaÀ,lllltG DE ucÍÍÀçÀo, FÁÃ

^N
LlsE

DO§ É V€LO'É6 E HABLTÍ çlO E PiOPOgr ! iÉFEàErírÉ À C^irA CONVIÍÊ /

L í@ túú rt d{ qdn .,o hi]!.b.,.r.úàG ô h.b &6 o{. ürü ô üae
litr2r202s), r..d. a. Pótlur riuidpd d. àl@ s.lío arrôriô (Pr), l.uiL@ d
corr.do P€nnsr«iô.b LEr.9ao 9s píEdd. dú& ô. d@rlMi6 rr€ H!àiBrÉo,
otdúb . caRtÀ coNvrTE i. o2r2o2r, o{o ohb bd, d. coxTÊaTÁçÀê, oÉ
ETFRESA Ê§.ÉqÀLtrÁDA FAÂÁ PREaÍÂçAo DE §ERVços oE PAMTTETTÀÇÁo ÉT,
PAÊAÊLEP|PEDO EU VtÀS PrJgt-rêÀs 00 MIJí{rCtPtO ÔÉ O!'O SAmO ÂI'ItONtO,pl,
coNFo€taE co{lvÊ.llo slcotw Nr 9roo:rzoz. eE B 6p.*a rr€seuttÁ E
SÂNTO§ LTDA 0J ENCENII^ÀI,A|. @h imi(ilo rc Cl,lPJ eD rf. 40,4G0.167/0001'77 ê
EOÀ'rÁIECE cOXSÍÊutOf,Á ú h..ít;ao rc c PJ i.ô n, 1l,0rtá4o/&o1-5o e
ÉXOEPAI,€ LocAÇôÉS E g§mJtqOS LtOÀ 6Í ,Édtêo rc C'iPJ llob n"
s7 75a !:à6ô{O1.20, @úz.m o For.êro d@ áÉrora. í ê 2 càôpàêêíaô D 6r.@
6 ml,e* r - H§r^ CONSÍEiJço€§ [rDA @í hElç& @ CfiPJ 3ó§ tr"
2r-,1@.65ôa@r-aa, ô9r..rE p*, 9., r{n|§ i'!6b Cen@4 ih.cit @ CPF nq
77o152.o33-.s 2 ' rREllA§ É tÂEÍlré §ÊÍl\ çOS ÊlFÊll, É.n l!Bi&.o CNPJ eD
ÍP .3.3Oa-??ooool-3o, rey@it ô Fdo §. Rói! êlse úE c'{iv&.r, &h m bPr
né &!,.101.4o3S. 3 - col{§ÍBt lôiÀ 2ÊÍÍÀ lroÀ ú h..iéa rp CNPJ Én í.
11.110.É451@r-3!, r§ríqgrbd, paro $. Jô& L!êâ. §08 k €i, itrrêrib @ cPF Í1.
0.r&716 253d9. a -PfÉRRÉlMI, GnUZ CC'i|STRiÍÍORA lTOÀ .t'n benç& 6C pJ
§§b n . aÉ m3 orsm§r-rq rêrsstd ae 9, €Iôn Áode c5rl!tc, aMi,. rc cPF no
€ô{õú9.02ô12. a - FÊNOI/E SEA\içÔ9 É g/FiEÊM}$ENÍOS lrD^ o§rl iuqlrãn E
crlPJ rôb n'- :Í7.113.Oaniór.53. r€F@r&de lito 8.. stíio !!r*y Bdicio dâ silvá,
In§qnâ tu CÊç ,l' or2036,t53-35. 6 - CO'{§ÍRUÍOFÁ FU1URA LT(,A êüD iMiÉo e
clrPJ,a6 rt aaTlE.oogt,Úl'í9, ,úor€.d!.í16 Pêb s.. fer§ao d.

^§L
66 c.!üú

àdaL . ôh.drÀ lllli{r iê cPli É ota.lla-à},ütà. ) - J-a.C ÊÁ E*Êll, @h i6drrÀ e
6|lPJ ..ô f, 173t7,4.1,4Jí@1-63, ..erE.ún à Fb e. J.áo fôri,to Bálsls Lôo6,
&tr tà íD CPf lf 440.ról,a!49

^rôt
. g!ü.. tlo. ôê6uio. d. h.tai!çao € dc

q!o.íiôr68&.lrr6Ldor 4.r.. êfitprsâs. coíÚrao \,ült âJ sÉ 6 or9!$ flÊNovE
sER\llçOs E AleaEENOüaElrÍo§ LÍ§À, .ü!! 5...rfêo no CI{PJ ro! lf 37 113.êô8/!ú01-
59, ilre..Í*oq I çç1Ê& ú, 8.ú'r&tbrb lrúr 6o rÉllódro do ck@ d. !€s!e i6ldÉ
«iúo, #ín aib.irÉaú.t E nâr 921 Cô a.ú.( álErdô l,r.ôld-. s ,. d.@i.
.nFú..§ l{ó1l3dô brb d rtdt €6fl rdi i.d.Íbê,rn€dlcêr €fi âcorúo (dn o
Írw o E @. Oúrr. lor{óla.Lrb ó 6aúr§ r Ít .biÊ .Hr a. Í§.lo!.! <lê
Póeo.{r, rom ó !.súié v*.4 l.Ea(luÍTA E §Áít(r§ !ÍoÀ it§ ercE }iAR!\I m
y.rd dr Rn z6o.rra,50t FCRIA.EGE cOr'§TÂUÍOÂa. ro vro. óa Ítl ?2..Érô,ê5i
ETGEPRTME LOC^çôE6 E 6En\lçOS t ÍO^ m l.!..b Rl 2f.0r4,03. ruGrLARs á.{ffi^ "& \
@*sÍruçôE§ tÍDÀ

'E
rdcr íaít uí.êt si REÍlAs E FRC'Í49 SERi,çOS ElRELl.

no t{oÍ d5.R, ?út,§ôq!q COssÍnUtDR ÍEfl LÍDA,
'ro

y*r d. Ri ?:1.t47.32; P

rencenr ol ca(E cixlnnurom uOÀ liô r,.h, de Rt áô-750.?q côitsTRuIoRÀ
FUlthA (Í§Â m ve dá 15 !ú.2rt5q J,É"C SÀ ARÉU, ,É v.lor .lê Rô 2ô5.770,9í
npoc a 'lg* a prúot rro Í.rEnb5 e o Eà.-n de!it9ô.., A3dm ! Eoífl$áo de
hc.ç... Ô Eído.oín - ldrúa+ ra$ãr E FDgors Pi'. tFx ô ..ror óa *r!.nhtnd
q. . dúaô. irao d*aotrto rrrÉÍtor do c.rt áa. À Cotilllo btíorl a p*.e.*" eu
r§hí.d. lrt COIiMIE M OZrlO4t Pi6r.ô .ro Oer!iB!z3. Ntdâ *" h* .

""l.É..]en nâ 6.U.ül. ..ntb.lo ús Íú.norfid. . .s.!ô, taE dc@ ! Fitôlnrê âiâ àt

ffi PÍNA(.I INT K:A

ld:OeFEC732EF3c423E ld10862OCAB4CC€SE

m#i rRla!íwRA xrJr.lcrP^L rÉ tovo 6ataÍo
^xtüreo@sÍÁo ' ,osst 7EÊÍt4 /VOsSO ORCUl}A',-2021nÉ24

|lró,§ s,lb Á.üàí]o (Fr, 15 .i! d.!â b.o<b 2023

r:aá*§ai, F*rxÀná{E D} Ú§ÍaçÂo{:B

rs,nrcaçloorevi;oDii úcrr çÃo.
paecÀo 3r.gtioNt6.p^lÀ ticlttto oE ?taçoo ' &t!a odrlreE

PEô<ÊsllôÀELlllllÊfll ÍI?A*taar:e4ra1tll6

^
PELlb. !Í.idan & Fk dlrâ-Pr . .rríra. ar. B Pt.A.dõ à sÍL P.rd! .r.

srlwô úftàó é ttAií!. & ÀFríó, @.d. E BOlrlÁiIÁ tlai ri1éÃQa ó. 10 & iulÉt .t*
2car, .oü. Ébrló tdEfe Ê 6.ada.r. iiDdlo BLEÍ§Ôaeco N! o23/2oi!, éô 6F
rlÉ nJR *l@ FOI tjcítt ú lqú rb!-+Á áhat , dr totúrlit&dê tú . L,l
F.d@r Á'ú5roAo@ . irlidl-tMe qe. Ll h.rs.l. rí Âaú6írr3, §e. lri
c6npen-l5 rf 1tsl'r{o6, â ihrrb rAir.ÉÉ ía.el tÀn lfue di.F.tcó6 dldits
* dbE . de Mrrr E SEarB .ANE§ q-úo ot Erfx E Á, Eiat tltÀ úa PBoPoóT
M rs vÀNtaÍ@{ PÂÂ^ Rrclrrno DE PRECo P^R

^QursçÂo
PÁr.cÉ1-4rrÁ

m ccn a(À'ÍtvEs, ltÀt-r
^TENDEE

À9 NEcS!Ítrt)^DES DÀ§ sÉCA§rAÀlÀS,
FüÀ|DG Eó*cÂc DoMuNrcho Ea pta^cuRrjaÀ-Pr tllE @ÉCLDôa
ta@GÍ!/§r Á!d4,dt 2vrzraE &'rrol* oi(alxlo DE E§-ÀI§LLIL ' oa, D()
ENCR t^MEt{Ir, E ,lERTrrBA frÀs P*ffirÁ,s' Á Ftth dô dlr óq/tv2íad à. 0+30}E
O{ml-mo DE BaasÍLrÀ - DD; rNrcro DÀ sEssÀo DB DrsprJTÀ DE pRxçoe A prtrr
.ro dh @/úría4 ar ocdB ENDEaEÇr, EI E DÓN!Cr' DÍr, r<E-aL ridhex do Beó
.ro DEdr. iÍft.hr4í. Flo É,rt ú Gl-ddãsÀ6hirn .h O Adrhr @pbb.*üá à
diqúiÉo da i,it6..do Ê CPr--PívF, qr- .!.Eao ôEF.E mFidd d. FÀ drive d
G,E !údi EróúL MIi! lrtuuÊ pdo Rúd[ .d-Êrorudrdrôrón u Êro
Ér.6 E (16) Ê53 313ó,

Âvrao Dt u<ttÂ{Ào ?!.tcão !t-Íttor\5co Nr @m

PL@E+?L 1t& rlahbô & 2m4,

P.Iúud. S ENÀrt$
FErod6 a.cPt-+i t

u.**&.n *
r*/tà't'

*@-
iíômbÉ

*,*t "*,&-*n**
*,*

M.rnôro

;lc 6.ti
á/^

W

wrvw. d iariofi cialdosmunicipios. org
A clivulgação ür'tual dos atos rnunicipais